
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«Ю жно-Уральский государственный аграрный университет»

Ф Г Б О У  В О  Ю ж н о - У р а л ь с к и й  Г А У  
Институт ветеринарной медицины  

П Р И К А З  
18.09.2020 г. г. Троицк № 273-ТАТ

О назначении государственной социальной стипендии

В соответствии с решением стипендиальной комиссии по назначению государственной 

социальной стипендии обучающимся по программам СПО Института ветеринарной медицины 

ФГБОУ ВО Ю жно-Уральский ГАУ (протокол № 18 от 18 сентября 2020 года) и в соответствии с 

Положением «О стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки 

обучающихся по очной форме обучения (утверждено Ученым советом ФГБОУ ВО Ю жно

уральский ГАУ 23.04.2020 года, протокол № 8) п р и к а з ы в аю :

1. В соответствии с п. 7.1. и п. 7.2 Положения назначить выплату государственной 

социальной стипендии обучающимся, являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

с 18.09.2020 года по 30.06.2024 года

1. Артемьеву Даниле Сергеевичу 102 ЭЛ группа

2. Авдееву Виктору Эдуардовичу 101 А группа

3. Арипову Александру Александровичу 101 М группа

4. Бектургановой Алине Николаевне 101 МСО группа

5. Борисову Ивану Сергеевичу 101 ЭЛ группа

6. Боровских Олегу Владимирович у 101 МСО группа

7. Буяненко Екатерине Викторовне 101 МОЛ группа

8. Гордеевой Анне Олеговне 101 МОЛ группа

9. Грицай Сергею Николаевичу 101 МСО группа

10. Деркачу Максиму Вячеславовичу 1013 группа

11. Ишутиной Екатерине Евгеньевне 101 МСО группа

12. Калинину Александру Викторовичу 101 М группа

13. Крупновой Дарье Владиславовне 101 А группа

14. Лынову Владиславу Ивановичу 103 М группа

15. Макаренко Виктории Евгеньевне 101 А группа

16. Максиму Болату Жаксылыковичу 102 М группа

17. Огарковой Виктории Сергеевне 1013 группа



18. Сверчкову Артему Юрьевичу

19. Талда Оксане Георгиевне

20. Туремуратовой Гульнаре Мараловне

21. Харапаевой Екатерине Сергеевне

22. Циулину Дмитрию Геннадьевичу

23. Чайка Дарье Владимировне

24. Щеголевой Марии Сергеевне

25. Щербаковой Марии Олеговне

102 ЭЛ группа 

101 МОЛ группа 

101 МОЛ группа 

101 МСО группа 

101 ЭЛ группа

101В группа 

101 А группа 

101 МСО группа

с 18.09.2020 года по 30.06.2023 года

1. Минченко Владимиру Руслановичу 11 3 группа

с 18.09.2020 года по 30.06.2022 года

1. Нуртышеву Нурсултану Аскаровичу 301 М группа

2. Назначить выплату государственной социальной стипендии обучающимся, являющимся 

детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства:

с 18.09.2020 года по 03.10.2022 года

3. Назначить выплату государственной социальной стипендии обучающимся, относящимся к 

категории лиц, имеющие право на получение государственной социальной стипендии:

1. Скурыдиной Ирине Петровне, 401 МСО группа, специальность 19.02.08 Технология мяса 

и мясных продуктов с 18.09.2020 года по 28.05.2021 года;

2. Гайсиной Дариге Рустамовне. 302 В группа, специальность 36.02.01 Ветеринария с 

18.09.2020 года по 24.06.2021 года;

3. Качевой Дарье Олеговне, 101 МСО группа, специальность 19.02.08 Технология мяса и 

мясных продуктов с 18.09.2020 года по 25.08.2021 года;

4. Богатыреву Илье Валерьевичу, 401 М группа, специальность 35.02.07 Механизация 

сельского хозяйства с 18.09.2020 года по 30.06.2021 года;

5. Шанину Валерию Вениаминовичу, 103 ЭЛ группа специальность 35.02.08 

Электрификация и автоматизация сельского хозяйства с 18.09.2020 года по 12.07.2021 года.

Основание: личные заявления обучающихся и справки для назначения государственной 
социальной стипендии.

2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника финансового управления Гришечкину Е.О.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника финансового управления 
Оленикову А. В.

Исполняющая обязанности директора

1. Васильевой Анастасии Владимировне 101В группа (инвалид II группы)

Института ветеринарной медицины Д.М. Максимович


